

viser sig, at de tilpasningshæmmede i 9-12 års alderen også senere i særlig grad er udsat for problemer i forbindelse med uddannelse, erhvervsmuligheder og lovovertredelser. Der er tidligere som led i undersøgelsen udsendt en rapport om *Børns opvækstvilkår* (1968) og *Tabere i skolen* (1976).

NØRREGAARD RASMUSSEN, P., red.: *Om økonomisk vækst*. Københavns Universitets Økonomiske Institut, Studier nr. 26. København: Akademisk Forlag Universitetsforlaget i København, 1978. 190 pp.

NT 78-1017

Bogen indeholder en række artikler om vækstteoretiske problemstillinger, idet dog den engelske Cambridge-skole, hvorom der fra instituttet fornylig er udsendt andre bidrag, ikke er behandlet. Nørregaard Rasmussen har foruden med en indledende og afsluttende oversigt bidraget med afsnit om empirisk vækstbeskrivelse, en teknisk note om produktionsfunktioner og et kapitel om teknologiske fremskridt. Desuden findes afsnit af Mogens Boserup om uligheden mellem verdens lande og naturressourcernes ud-tømmelighed, af Bent Thage om Harrods og Domars vækstmodeller, af Jørgen Birk Mortensen om to-sektor vækstmodeller og dualmodeller og af Niels Lihn Jørgensen om en dynamisk input-output model samt et fælles bidrag af Jørgen Birk Mortensen og P. Nørregaard Rasmussen om den neoklassiske én-sektor vækstmodel.

QVORTRUP, JENS, red.: *Social struktur og levestandard i Østeuropa*. Esbjerg: Sydjysk Universitetsforlag, 1978. 373 pp. Kr. 67,50.

NT 78-1018

Bogen indeholder oversættelser af syv artikler om udviklingen i social struktur og leve-

standard i Østeuropa af Hans Apel, Siegfried Grundmann, Stanislaw Widerszpil, Manea Manescu, L. A. Gordon m.fl., Mirosław Hirsl og Zsuzsa Ferge. Desuden er der to indledningskapitler af bogens redaktør.

*Rapport fra arbejdsgruppen om lejeværdi af ejerboliger i pristallene*. København: Danmarks Statistik, 1978. 44 pp. NT 78-1019

Rapporten indeholder resultatet af arbejdet i en af rigsstatistikeren i august 1977 nedsat arbejdsgruppe til at opstille en metode til beregning af værdi og prisudvikling for egen bolig, som kan indgå ved beregningen af reguleringspristallet og forbrugerprisindekset. Arbejdsgruppen diskuterer de forskellige problemer og muligheder, men mener ikke at kunne pege på anden både formålstjenlig og praktisk realiserbar metode end den at udtage ejerboliger af pristallene både i henseende til vægt og pris svarende til en forudsætning om, at lejeværdien udvikler sig som de øvrige posters gennemsnit, hvilket vises hidtil stort set at have været tilfældet.

*Rationalisering og planlægning i skatteadministrationen*. Betænkning afgivet af den af finansministeren den 1. september 1975 nedsatte arbejdsgruppe. Betænkning 828. København: Direktoratet for Statens Indkøb, 1977. 166 pp. NT 78-1020

Arbejdsgruppen har tilvejebragt en oversigt over det statslige og kommunale ressourceforbrug ved skatteadministrationen og fremskaffet en oversigt over problemer inden for skatteadministrationen, der i særlig grad var omkostnings- eller på anden måde problem-skabende. På dette grundlag stiller udvalget en række forslag til ændringer i administrationen.